

# Arkivorientering för släktforskare

**ALINGSÅS:** Ytterligare två lokala arkiv presenterades på onsdagskvällen vid en sammankomst som arrangerats av Alingsås släktforskarförening och Biblioteket. Det var kommunarkivet som presenterades av Eva Karlsson, och om Folkkrörelsernas arkiv informerade Thomas Samuelsson.

Offentligt tillgängliga arkiv är guldådror för alla som sysslar med släktforskning och lokalhistorisk forskning. Vid en tidigare sammankomst har museets arkiv presenterats.

Kommunarkivet är ett slutarkiv där handlingarna hamnar för "slutförvaring". Det lyder under kommunstyrelsen och är tilldelat en halv tjänst sedan 1987.

Arkivariens uppgift är bland annat att ge råd till förvaltningarna i arkivfrågor, men skall också ge service till bland andra släktforskare. Verksamheten styrs av kommunallagen, enligt Eva Karlsson, som kunde berätta att en arkivlag för stat och kommun är på väg. Den kommer att betyda en förstärkning av åliggandet att hålla arkiv.

Kommunarkivet håller till i Brunngården. Forskningen i arkivet är fri och allt är tillgängligt utom sådant som är sekretesskyddat enligt lag.

Arkivet innehåller material från åtta gamla landskommuner från 1863 till 1951. Dessutom från Alingsås stad från 1860 till 1973. Där finns också några enskilda arkiv.

Det man finner av allmänna handlingar är bland annat den politiska behandlingen av ärenden och handlingar av långvarigt juridiskt värde. Här finns också gamla skolbetyg.

Eva Karlsson gav också goda råd om arkivförvaring. Vissa slags papper är självförstörande och olämpliga för förvaring. Detsamma gäller en del annan modern skrivmateriel.



*Ingemar Thorén, Långared, talar arkivfrågor med Eva Karlsson från Kommunarkivet.*

vara beredd att ta hand om alla föreningsarkiv inom kommunen. Arkivet är en förening med föreningar som medlemmar. Det finns i Alingsås mellan 500 och 600 föreningar och det arkivet skall ta emot är både handlingar och föremål.

Enligt Thomas Samuelsson finns det mycken gammal föreningsdokumentation på vindar och i skrubbar. Folk tror inte alltid att det är värt något.

— Man måste tjata, men man

kan inte tjata på 600 föreningar, sade han.

Det finns stora vita fläckar på arkivets föreningskarta och det är frikyrkornas arkiv som man saknar, med undantag för metodistkyrkans.

Folkkrörelsearkivet är öppet för forskarna men varje arkivbildare avgör vad som skall vara öppet för insyn varför man måste ha lite extra tålmod om man vill forska.

ALF CLAESSION